令和 4 年 4 月 7 日

PTA 保護者・生計維持者各位

 東京学芸大学附属国際中等教育学校 PTA 運営委員会

委員選出に関する事前調査のお願い

日頃より PTA 活動へのご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。さて 4/11 新学年保護者会に於きまして

委員選出が行われます。選出をスムーズに行うため事前調査を行います。このお手紙をプリントアウトして頂き記入

の上、保護者会にご持参いただくか、保護者会当日に受付に置いてあります用紙にご記入ください。ご記入いただ

きました用紙は保護者会時に回収致しますので、開始までの時間にご記入くださいますようお願い致します。

※保護者会欠席の方は、保護者会当日の登校時か、それ以前にお子様が PTA BOX に投函してください。

選出する委員会の紹介

 人 数 活 動 内 容 例 年 の委 員 会

クラス委員

4 名

(各組)

親 睦 会 開 催 ・ 総 会 の受 付 ・ スクフェス

販 売 と 校 内 パト ロ ール ・ 寄 付 募 金 活 動

の作 業 ・ 次 年 度 委 員 選 出 作 業 。

委 員 会 は計 2 回（5 月 の総 会

と 3 月の保 護 者 会 の日 ）

寄 付 募 金 活 動 の作 業 (1 日 )

広報委員

2 名

(3・4 組)

年 に 3 回 広 報 誌 ｢HARMONIA｣の発 行 。

１ 号 は先 生 方 、2・3 号 のどちらかを担 当 。

委 員 会 は計 3 回 (出 席 は

1 人 2 回 )。主 にメール対 応

役員候補者

推薦委員

2 名

(1・2 組)

PTA 本 部 となる運 営 委 員 6 名 を選 出

する作 業 。

集 ま り は 計 2 回（ 総 会 と １

月 ） 。正 副 委 員 長 は計 3 回

【3 年生のみ】

会計監査委員

2 名

(3・4 組)

PTA・ および教 育 文 化 基 金 の会 計 監 査

と、総 会 での監 査 報 告 。

計 2 回 （ 3 月 末 の会 計 監 査

と翌 年 5 月 の総 会 ）

下記の該当するところに○をつけてください。本調査票を回収し、その結果と話し合いにより選出します。

未経験の方大歓迎です。また出来るだけ運営を円滑にする意味で、経験者の立候補も大歓迎です。

引き受け可能

決まらない場合

は引き受け可能

引き受けるのは

難しい

兄弟姉妹を含めて、これ

までに経験ありなら〇

クラス委員

(各組)

広報委員
㊟(3・4 組)

役員候補者

推薦委員
㊟(1・2 組)

【3 年生のみ】

会計監査
㊟(3・4 組)

㊟クラスが該当していなくても、お引き受けいただける場合はクラスにこだわりません。

    年     組     生徒氏名： PTA 会員氏名：

保護者会の会場で回収します